sendo apontado os seguintes valores: 

 Cartório Único da Comarca de Santo Antonio: Valor da terra nua sem benfeitoria 
é vendido em média por R$ 5.000,00 (cinco mil reais), terra com benfeitorias e já 
desmatada, quando possui acesso a água o valor do hectare é de R$ 25.000,00 
(vinte cinco mil reais), sem acesso a agua o valor é de R$ 15.000,00 (quinze mil 
reais). A informação foi prestada pela Tabeliã Substituta Andreia Pedro da Silva; 

 Associação dos produtores rurais: O hectare quando a terra é produtiva gira em 

torno de R$ 25.000,00 (vinte cinco mil), sendo que na área considerada como 
úmida o valor do hectare não sai por menos de R$ 15.000,00 (quinze mil reais). 
Informação prestada José Dário; 

 Secretaria de tributação do município: Valor praticado na região é vendido na 

faixa de R$ 10.00,00 (dez mil reais) a R$ 20.000,00 (cine mil reais). 

O imóvel avaliado possui área úmida, barragem, construções de alvenaria, curral, poço

[...]

Saliento que o imóvel sede é de alvenaria e ótima qualidade, com piso de cerâmica, com 
aproximada.00mente 300m2, cuja construção não fica em menos de 
R$250.000,00(duzentos mil reais). 

Assim, pela terra e pelas benfeitorias que nela existem se chegou ao valor apontado de 
R$ 3.800.000,00 (três milhões e oitocentos mil reais).  

Santo Antônio, 02/07/2024. 

(Assinado eletronicamente por) 

DANILO COSTA MARQUES NEVES 
Oficial de Justiça da Justiça Federal 

Matr. RN851 

PODER JUDICIÁRIO 

JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU 
Seção Judiciária do Rio Grande do Norte

[...]

sendo apontado os seguintes valores: 

 Cartório Único da Comarca de Santo Antonio: Valor da terra nua sem benfeitoria 
é vendido em média por R$ 5.000,00 (cinco mil reais), terra com benfeitorias e já 
desmatada, quando possui acesso a água o valor do hectare é de R$ 25.000,00 
(vinte cinco mil reais), sem acesso a agua o valor é de R$ 15.000,00 (quinze mil 
reais). A informação foi prestada pela Tabeliã Substituta Andreia Pedro da Silva; 

 Associação dos produtores rurais: O hectare quando a terra é produtiva gira em 

torno de R$ 25.000,00 (vinte cinco mil), sendo que na área considerada como 
úmida o valor do hectare não sai por menos de R$ 15.000,00 (quinze mil reais). 
Informação prestada José Dário; 

 Secretaria de tributação do município: Valor praticado na região é vendido na 

faixa de R$ 10.00,00 (dez mil reais) a R$ 20.000,00 (cine mil reais). 

O imóvel avaliado possui área úmida, barragem, construções de alvenaria, curral, poço

[...]

Saliento que o imóvel sede é de alvenaria e ótima qualidade, com piso de cerâmica, com 
aproximada.00mente 300m2, cuja construção não fica em menos de 
R$250.000,00(duzentos mil reais). 

Assim, pela terra e pelas benfeitorias que nela existem se chegou ao valor apontado de 
R$ 3.800.000,00 (três milhões e oitocentos mil reais).  

Santo Antônio, 02/07/2024. 

(Assinado eletronicamente por) 

DANILO COSTA MARQUES NEVES 
Oficial de Justiça da Justiça Federal 

Matr. RN851 

PODER JUDICIÁRIO 

JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU 
Seção Judiciária do Rio Grande do Norte

[...]

Valor da terra nua sem benfeitoria 
é vendido em média por R$ 5.000,00 (cinco mil reais), terra com benfeitorias e já 
desmatada, quando possui acesso a água o valor do hectare é de R$ 25.000,00 
(vinte cinco mil reais), sem acesso a agua o valor é de R$ 15.000,00 (quinze mil 
reais). A informação foi prestada pela Tabeliã Substituta Andreia Pedro da Silva; 

 Associação dos produtores rurais: O hectare quando a terra é produtiva gira em 

torno de R$ 25.000,00 (vinte cinco mil), sendo que na área considerada como 
úmida o valor do hectare não sai por menos de R$ 15.000,00 (quinze mil reais). 
Informação prestada José Dário; 

 Secretaria de tributação do município: Valor praticado na região é vendido na 

faixa de R$ 10.00,00 (dez mil reais) a R$ 20.000,00 (cine mil reais). 

O imóvel avaliado possui área úmida, barragem, construções de alvenaria, curral, poço